
WiSe 20/21

26.10.2021 EvaSys Auswertung Seite 1

WiSe 20/21
Erfasste Fragebögen = 1287

Auswertungsteil der geschlossenen FragenAuswertungsteil der geschlossenen Fragen

Legende
Fragetext Rechter PolLinker Pol

n=Anzahl
mw=Mittelwert
md=Median
s=Std.-Abw.
E.=Enthaltung
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Qualitätsindex

Erklärung der Ampelsymbole Der Mittelwert liegt unterhalb
der Qualitätsrichtlinie.

Der Mittelwert liegt im
Toleranzbereich der
Qualitätsrichtlinie.

Der Mittelwert liegt innerhalb
der Qualitätsrichtlinie.

1. Fragen zum Studiengang1. Fragen zum Studiengang

Nennen Sie bitte Ihren angestrebten Abschluss:1.1)

n=1285Bachelor of Arts / of Science 4.5%

Master of Arts / of Science 0.9%

Bachelor of Education 0.2%

Master of Education 0%

Staatsexamen Lehramt 0.8%

anderes Staatsexamen (z.B. Jura, Medizin) 92.8%

anderer Abschluss (auch Magister, Diplom) 0.8%

Sie studieren dieses Fach im...1.2)

n=1196Hauptfach 94.9%

Nebenfach 3.8%

sonstiges 1.3%

Nennen Sie bitte Ihr Fachsemester:1.3)

n=12711-2 35.9%

3-4 32.7%

5-6 23.3%

7-8 5.3%

>8 2.8%

2. Fragen zur Lehrveranstaltung2. Fragen zur Lehrveranstaltung

Die Lernziele wurden eindeutig definiert.2.1)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1261
mw=1,9
md=2
s=1
E.=18
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Die Leistungsanforderungen sind transparent.2.2)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1244
mw=2,1
md=2
s=1,1
E.=32

37,8%

1

33%

2

17,3%

3

8,6%

4

3,4%

5

Die Veranstaltung fördert mein Interesse am
Themengebiet.

2.3)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1274
mw=2
md=2
s=1,1
E.=6

40,3%

1

31,9%

2

16%

3

7,9%

4

3,8%

5

Die Online-Lehre konnte die Präsenzlehre
adäquat ersetzen.

2.4)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1215
mw=2,4
md=2
s=1,3
E.=60

29,7%

1

35,5%

2

14,8%

3

10%

4

10%

5

In der Online-Lernumgebung habe ich mich
schnell zurecht gefunden.

2.6)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1270
mw=1,7
md=1
s=1
E.=5

55%

1

28,4%

2

10,2%

3

4,3%

4

2,2%

5

Mit den angebotenen Materialien in der Online-
Lernumgebung kann ich erfolgreich lernen.

2.7)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1261
mw=2,1
md=2
s=1,1
E.=17

38,2%

1

31,6%

2

16,4%

3

10%

4

3,7%

5

3. Fragen zur Dozentin/zum Dozenten3. Fragen zur Dozentin/zum Dozenten

Der/Die Dozent/in vermittelt Sachverhalte
verständlich.       

3.1)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1273
mw=1,8
md=2
s=1
E.=12

48,4%

1

31,3%

2

13,4%

3

4,7%

4

2,3%

5

Der/Die Dozent/in regt zur kritischen
Auseinandersetzung mit den behandelten
Themen an.

3.2)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1238
mw=2
md=2
s=1,1
E.=45

41,4%

1

32,1%

2

17,4%

3

6,1%

4

3,1%

5

Der/Die Dozent/in fördert aktive Mitarbeit.3.3)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1141
mw=2,5
md=2
s=1,4
E.=143

29,5%

1

28,5%

2

17%

3

12,9%

4

12,1%

5

Der/Die Dozent/in ist gut erreichbar (z.B. in Video-
Calls oder per E-Mail).

3.5)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=746
mw=1,7
md=1
s=1
E.=532

57,6%

1

26,3%

2

9,8%

3

4,4%

4

1,9%

5

Ich erhalte hilfreiches Feedback, z.B. indem ich
Antworten auf meine Fragen oder Feedback zu
digital gestützten Übungen bekomme.

3.6)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=738
mw=2
md=2
s=1,2
E.=531

44,6%

1

27,2%

2

14,4%

3

7,6%

4

6,2%

5

Ich wünsche mir im Rahmen der Online-Lehre
mehr Kontakt zu meiner Dozentin/zu meinem
Dozenten.

3.7)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1013
mw=3
md=3
s=1,3
E.=259

15,6%

1

21,7%

2

26%

3

22,2%

4

14,5%

5

4. Fragen zum Lernverhalten4. Fragen zum Lernverhalten

Ich habe meine fachlichen Kenntnisse vertieft.4.1)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1271
mw=1,7
md=2
s=0,9
E.=9

49,2%
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34,9%
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10,4%
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3,9%
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1,7%
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Bei der Online-Lehre hat mir der persönliche
Kontakt zu anderen Studierenden gefehlt.

4.2)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1221
mw=2,1
md=2
s=1,3
E.=56

47,7%

1

19,8%

2

9,6%

3

15,9%

4

7%

5

5. Fragen zum Gesamteindruck5. Fragen zum Gesamteindruck

Der Besuch der Veranstaltung hat sich für mich
gelohnt.

5.1)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu

n=1270
mw=1,9
md=2
s=1,1
E.=11

47%

1

29,4%

2

14,6%

3

6,3%

4

2,8%

5

Ich gebe der Lehrveranstaltung die Gesamtnote:5.2)
mangelhaftsehr gut

n=1266
mw=2,1
md=2
s=1
E.=11

29,1%
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Profillinie

Zusammenstellung: WiSe 20/21

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

2. Fragen zur Lehrveranstaltung2. Fragen zur Lehrveranstaltung

2.1) Die Lernziele wurden eindeutig definiert. trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1261 mw=1,9 md=2,0 s=1,0

2.2) Die Leistungsanforderungen sind transparent. trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1244 mw=2,1 md=2,0 s=1,1

2.3) Die Veranstaltung fördert mein Interesse am
Themengebiet.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1274 mw=2,0 md=2,0 s=1,1

2.4) Die Online-Lehre konnte die Präsenzlehre
adäquat ersetzen.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1215 mw=2,4 md=2,0 s=1,3

2.6) In der Online-Lernumgebung habe ich mich
schnell zurecht gefunden.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1270 mw=1,7 md=1,0 s=1,0

2.7) Mit den angebotenen Materialien in der Online-
Lernumgebung kann ich erfolgreich lernen.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1261 mw=2,1 md=2,0 s=1,1

3. Fragen zur Dozentin/zum Dozenten3. Fragen zur Dozentin/zum Dozenten

3.1) Der/Die Dozent/in vermittelt Sachverhalte
verständlich.       

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1273 mw=1,8 md=2,0 s=1,0

3.2) Der/Die Dozent/in regt zur kritischen
Auseinandersetzung mit den behandelten
Themen an.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1238 mw=2,0 md=2,0 s=1,1

3.3) Der/Die Dozent/in fördert aktive Mitarbeit. trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1141 mw=2,5 md=2,0 s=1,4

3.5) Der/Die Dozent/in ist gut erreichbar (z.B. in
Video-Calls oder per E-Mail).

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=746 mw=1,7 md=1,0 s=1,0

3.6) Ich erhalte hilfreiches Feedback, z.B. indem ich
Antworten auf meine Fragen oder Feedback zu
digital gestützten Übungen bekomme.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=738 mw=2,0 md=2,0 s=1,2

3.7) Ich wünsche mir im Rahmen der Online-Lehre
mehr Kontakt zu meiner Dozentin/zu meinem
Dozenten.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1013 mw=3,0 md=3,0 s=1,3

4. Fragen zum Lernverhalten4. Fragen zum Lernverhalten

4.1) Ich habe meine fachlichen Kenntnisse vertieft. trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1271 mw=1,7 md=2,0 s=0,9

4.2) Bei der Online-Lehre hat mir der persönliche
Kontakt zu anderen Studierenden gefehlt.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1221 mw=2,1 md=2,0 s=1,3

5. Fragen zum Gesamteindruck5. Fragen zum Gesamteindruck

5.1) Der Besuch der Veranstaltung hat sich für mich
gelohnt.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=1270 mw=1,9 md=2,0 s=1,1

5.2) Ich gebe der Lehrveranstaltung die
Gesamtnote:

sehr gut mangelhaft
n=1266 mw=2,1 md=2,0 s=1,0


